
 

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj  

SÍDLO: Škroupova 18, 306 13  Plzeň 

IČ: 70890366 

ZASTOUPENÝ: 
 

p. Václavem Šlajsem, hejtmanem 
 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
„Centrální logování ” (2. vyhlášení) 

EV.Č. VE VVZ: 
 

Evidenční  číslo VZ ve Věstníku veřejných zakázek je  481749 
 

CHARAKTERISTIKA 
VZ: 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby 

 

TYP ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ: otevřené zadávací řízení 

 

Zadavatel vyhotovil k této nadlimitní veřejné zakázce Písemnou zprávu zadavatele 
v souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 

 

1. Název veřejné zakázky 

     
Název VZ: „Centrální logování” (2. vyhlášení) 

 

Opakovaná VZ, když předchozí otevřené zadávací řízení k nadlimitní veřejné zakázce s názvem „Centrální 
logování“ zadavatel zrušil podle § 84 odst. 1 písm. e) ZVZ, když v průběhu zadávacího řízení se vyskytly 
důvody zvláštního zřetele hodné, pro které nebylo možné po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 
pokračoval. 

 

 Realizace veřejné zakázky v rámci projektu s názvem: „ICT služby technologického centra 
Plzeňského kraje - části I., III., IV. a V.“ Výzvy č. 08 v rámci IOP, registrační číslo projektu 
CZ.1.06/2.1.00/08.07231 

 Zdroj (spolu)financování projektu: Integrovaný operační program - Výzva č. 08 na „Rozvoj služeb 
eGovernmentu v krajích“  

 
URL této VZ na profilu zadavatele (v E-ZAK) je https://ezak.cnpk.cz/vz00002536. 

 
 

2. Identifikační údaje o zadavateli 
 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002536


 

 

Název zadavatele Plzeňský kraj 

(veřejný zadavatel – vyšší územní samosprávný celek) 

Sídlo zadavatele Škroupova 18,  306 13  Plzeň 

IČ zadavatele:  70890366 

K jednání za zadavatele a 
podepisování dokumentů 
v zadávacím řízení oprávněn: 

Ivo Grüner, náměstek hejtmana Plzeňského kraje 

na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 1491/13  

 

 
Vyhlášení veřejné zakázky za zadavatele schválila Rada Plzeňského kraje usnesením č. 1491/13 ze dne 
16.12.2013. 
 
 

3. Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka softwarového řešení systému centrálního logování Plzeňského 
kraje včetně veškerých potřebných licencí, jeho implementace na jeden či více virtuálních serverů zadavatele 
(formou instalace do doporučeného prostředí, nebo formou dodávky celé virtuální appliance), a následná 
technická podpora (maintenance) tohoto řešení. 
 
Zadavatelem poptávané řešení má zajišťovat komplexní správu logů a správu bezpečnostních informací a 
událostí. Tato funkcionalita je typicky označována jako SIEM (Security Information and Event Management). 
 
Poptávané řešení musí zajistit bezpečné, úplné a nezpochybnitelné vyhodnocování a archivaci logů ICT 
prostředí Plzeňského kraje s důrazem na monitoring komunikace IS KÚPK (tj. Informační systém Krajského 
úřadu Plzeňského kraje) s ISZR (tj. Informační systém základních registrů) a na naplnění požadavků § 13 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Účelem poptávaného řešení je zajistit (v tomto pořadí sestupně podle důležitosti pro zadavatele): 

 garantované bezpečné uložení logů s řízeným přístupem a ochranou proti nedetekovanému podvrhu, 

modifikaci či smazání i administrátorem, 

 centrální zpracování logů, jejich normalizaci, korelaci, grafickou interpretaci a archivaci a to včetně 

logů generovaných samotným řešením, 

 zpětné dohledání událostí v čase přes více parametrů současně, 

 snadný a uživatelsky přívětivý přístup k výstupům SIEM dle uživateli přidělených práv a rolí. 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je: 

 zpracování podrobné implementační analýzy prostředí Plzeňského kraje pro potřeby implementace SIEM, 

 dodávka licencí SIEM řešení, splňujícího požadavky zadavatele, 

 implementace SIEM řešení včetně napojení vybraných informačních systémů, 

 zaškolení administrátorů včetně zpracování školící dokumentace, 

 zpracování provozní dokumentace (bezpečnostní dokumentace, příručka administrátorská, příručka 

uživatelská) a plánu obnovy, 

 poskytování poimplementační technické podpory a údržby, 

 konzultační podpora a rozvoj informačního systému (SIEM), objednávané ad hoc dle potřeb zadavatele. 

 
 



 

 

4. Seznam doručených nabídek 
 

Seznam doručených a posuzovaných nabídek: 
 
Nabídka pořadové číslo 1:    elektronická nabídka 
Datum a čas doručení:         16.6.2014 v 23:51:26 hod 
Údaje o uchazeči:         AutoCont CZ a.s. 
                                                   se sídlem: Hornopolní 3322/34,702 00 Ostrav-Moravská Ostrava 
                                                   IČO: 47676795 
Nabídková cena:                     2 998 990 Kč bez DPH 
 
 
Nabídka pořadové číslo 2:    listinná nabídka 
Datum a čas doručení:         17.6.2014 v 8:15 hod 
Údaje o uchazeči:                   Versa Systems s.r.o. 
                                                   se sídlem: Kosmova 665/10, 702 00 Ostrava 
                                                   IČO: 25891863 
Nabídková cena:                     3 028 000 Kč bez DPH 
 
 
Nabídka pořadové číslo 3:   listinná nabídka 
 Datum a čas doručení:         17.6.2014 v 9:16 hod 
 Údaje o uchazeči:                  CGI IT Czech Republic s.r.o. 
                                                   se sídlem: Na Okraji 335/42, Praha 6 
                                                   IČO: 62412388 
Nabídková cena:                     2 800 000 Kč bez DPH 

 
 
 

5. Hodnocení nabídek. Hodnotící kritérium. Zdůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 

Základním hodnotícím kritériem, rozhodným pro zadání zakázky, byla stanovena nejnižší nabídková cena 
podle § 78 odst. 1 písm. b) ZVZ. Hodnocena byla nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 
Výsledek hodnocení a konečné pořadí nabídek je následující: 
 

 Nabídka pořadové č. 1 Nabídka pořadové č. 2 Nabídka pořadové č. 3 

Název uchazeče 
AutoCont CZ, a.s. 
 
 
 
 

 
Versa Systems s.r.o. 
 
 
 
 

 
CGI IT Czech Republic s.r.o. 
 
 
 
 

Nabídková cena 
bez DPH 

2 998 990,- Kč 
3 028 000,- Kč 
(nehodnocena) 

2 800 000,- Kč 

Konečné pořadí 
nabídky 2. místo nabídka vyřazena 1. místo 

 
Jako nejvhodnější nabídka byla hodnotící komisí vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, kterou 
předložil uchazeč CGI IT Czech Republic s.r.o., se sídlem: Na Okraji 335/42, Praha 6, IČO: 62412388 a která činí 
2 800 000 Kč bez DPH. 
 
 



 

 

6. Identifikační údaje vybraného uchazeče, cena sjednaná ve smlouvě 
 

Za zadavatele  rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky Rada Plzeňského kraje dne 22.9.2014 svým usnesením 
č. 2567/14 tak, že jako nejvhodnější nabídka na předmětnou veřejnou zakázku byla vybrána nabídka uchazeče 
CGI IT Czech Republic s.r.o., se sídlem: Na Okraji 335/42, Praha 6, IČO: 62412388, který předložil nejnižší 
nabídkovou cenu ve výši 2,8 mil. Kč bez DPH. 
 
Smlouvu na plnění předmětu veřejné zakázky „Centrální logování“ uzavřel veřejný zadavatel Plzeňský kraj dne 
s uchazečem CGI IT Czech Republic s.r.o., IČO: 62412388, který se umístil na 1. místě, dne 13.11.2014. 
Jedná se o Smlouvu o dílo za cenu díla 1,6 mil. Kč bez DPH a Smlouvu o poskytování technické podpory a 
rozvoji systému za celkovou cenu plnění 1,2 mil. Kč bez DPH. 
 
Obě uzavřené smlouvy jsou zveřejněny na profilu zadavatele na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00002536. 
 

7. Údaje o subdodavatelích 
 

Vítězná nabídka nezahrnuje plnění prostřednictvím subdodavatele (celý předmět plnění veřejné zakázky bude 
vítězný uchazeč realizovat vlastními silami).  
 
 

8. Údaje uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 
 
Zadavatel vyloučil z účasti v zadávacím řízení 1 uchazeče, a to: 
uchazeče Versa Systems s.r.o., se sídlem: Kosmova 665/10, 702 00 Ostrava, IČO: 25891863, jehož nabídka 
byla hodnotící komisí vyřazena pro nesplnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, 
resp. z důvodu podání nepřijatelné nabídky ve smyslu § 22 odst. 1 písm. a ) a b) zákona o veřejných zakázkách. 
 
 
V průběhu zadávacího řízení nedošlo k vyloučení žádného uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu. 
 
 

 
 
Za zadavatele: 
 
Ivo Grüner 
náměstek hejtmana Plzeňského kraje 
 

(podepsáno elektronicky) 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

https://ezak.cnpk.cz/vz00002536

		2014-11-26T08:04:09+0100
	gruner




